
IV.Ek.C.nr.100/18 
GJYKAKATA THEMELORE NE PRISHTINE-DEPARTAMENTI PER 
(:ESHTJE EKONOMIKE me gjyqtarin Murat Pa9arada, duke vendosur ne 9eshtjen 
kontestuese sipas padise se paditeses "MBPZHR" Agjencia Pyjore e Kosoves me seli ne 
Prishtine, kunder te paditurit Kompania e Sigurimeve ["S..."] me seli ne Prishtine, per 
shkak te borxhit , vlera e kontestit ne shumen prej 28.716.00 € ,pas mbajtjes se seances 
pergatitore, me dt.04.03.2019,hatton kete kete; 

AKT VE N D I M 

KONSIDEROHET, se paditesja 'MBPZHR" Agjencia Pyjore e Kosoves me seli ne 
Prishtine, e ka terhequr padine e ushtruar me daten 23.02.2018, kunder te paditurit, 
Kompania e Sigurimeve ["S..."]  me seli ne Prishtine ne kete 9eshtje juridike. 

Secila pale i barte shpenzimet e vela procedurale. 

Arsyetimi 
Paditesja "MBZHR"Agjencia Pyjore e Kosoves, me seli ne Prishtine me dt.23.02.2019, ka 
ushtruar padi kunder te paditurit, Kompania e sigurimeve ["S..."]  me seli ne Prishtine, 
per shkak te kthimit te borxhit, per shkak te moszbatimit te konfiskimit te Sigurise per 
rikultivimit ne vleren prej 28.716.00€. 

Gjykata me daten 24.01.2019 e ka caktuar seancen pergatitore, ne te cilen pale! 
ndergjyqese kane qene te ftuara ne menyre te rregullt, mirepo pala paditese nuk ju ka 
pergjigjur fteses dhe si dhe nuk e ka arsyetuar mungesen e saj . 
Pala e padituri ne kete seance i ka propozuar gjykates qe te marr aktvendim, me te cilen 
do te konsiderohet se padia e paditesit do te konsiderohet e terhequr. 

Gjykata, ka e ka aprovuar propozimin e pales se paditur, komfor nenit 409 .1, te LPK-se e 
ka konsideruar se padia e paditesit eshte Terhequr, andaj u vendos si ne diapozitiv . 

Vendimi lidhur me shpenzimet e procedures eshte marre konform nenit 450 te LPK-se. 
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KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi ne kh�i)11Jii:6enit �6L4te LPK-se 
nuk eshte e lejuar ankesa . 
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